
S.S.E.A.F.

PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:

Fecha:

Hora:

    1

08/01/2021

10:59:30

Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2020 

SIAF

12MES:

23Nivel:
Entidad:

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS
3 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                   0

               3.583

                  63

                   0

               3.988

                  20

   0,00

 111,30

  31,75

1

1

1

GESTION GERENCIAL

TIERRAS ADQUIRIDAS

COLONIAS CON INFORMACION RELEVADAS PARA 
SU REGULARIZACION

ADM

HAS.

COLONIAS

      77.148.255.741

      32.000.000.000

       8.017.750.000

      70.432.400.985

      18.487.353.702

       8.017.750.000

  91,29

  57,77

 100,00

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 12 del Año 2020 

Datos al Mes 12 del Año 2020 

Datos al Mes 12 del Año 2020 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

      70.432.400.985

      18.487.353.702

       8.017.750.000

  91,29

  57,77

 100,00

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

BENEFICIARIOS DE LA REFORMA AGRARIA RECIBEN TIERRAS ADQUIRIDAS.

BENEFICIARIOS DE LA REFORMA AGRARIA DE COLONIAS RURALES OBTIENEN TITULOS DE PROPIEDAD.

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

1

2

3

4

GESTION GERENCIAL

TIERRAS ADQUIRIDAS

COLONIAS CON INFORMACION RELEVADAS PARA SU REGULARIZACION

ASISTENCIA A ORGANIZACIONES CAMPESINAS DE COLONIAS Y ASENTAM

      77.148.255.741

      32.000.000.000

       8.017.750.000

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL



S.S.E.A.F.

PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:

Fecha:

Hora:

    2

08/01/2021

10:59:30

Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2020 

SIAF

12MES:

Total Entidad      104.527.867.269   82,66     126.457.769.456

Clase Prog.: 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Nº

Nº

                  40

                   0

                  19

                   0

  47,50

   0,00

1

1

ASISTENCIA A ORGANIZACIONES CAMPESINAS DE 
COLONIAS Y ASENTAM

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES

ASISTENCI
A

ADM

       7.812.050.000

       1.479.713.715

       7.590.362.582

                   0

  97,16

   0,00

Denominación

Denominación

Datos al Mes 12 del Año 2020 

Datos al Mes 12 del Año 2020 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

       7.590.362.582

                   0

  97,16

   0,00

Resultado Inmediato:BENEFICIARIOS DE LA REFORMA AGRARIA DE COLONIAS RURALES RECIBEN INFRAESTRUCTURA ECONOMICA BASICA.

Proy./Act.: 1 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES

       7.812.050.000

       1.479.713.715

Programa: 1 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS


