MINISTERIO DE HACIENDA S.S.E.A.F.

PRIEVAZ12

Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2020

Fecha: 08/01/2021 Hora:

Página:

Nivel: 23 ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS

INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA Entidad: 3

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy./Act.: 1 **GESTION GERENCIAL**

Nº	Denominación	Datos al Mes 12 del Año 2020						
		Metas				Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	GESTION GERENCIAL	ADM	0	0	0,00	77.148.255.741	70.432.400.985	91,29

Total Proyecto/Actividad 77.148.255.741 70.432.400.985 91,29

TIERRAS ADQUIRIDAS Proy./Act.: 2

Resultado Inmediato: BENEFICIARIOS DE LA REFORMA AGRARIA RECIBEN TIERRAS ADQUIRIDAS.

Nº	Denominación	Datos al Mes 12 del Año 2020						
		Metas				Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	TIERRAS ADQUIRIDAS	HAS.	3.583	3.988	111,30	32.000.000.000	18.487.353.702	57,77

Total Proyecto/Actividad 32.000.000.000 18.487.353.702 57,77

Proy./Act.: 3 COLONIAS CON INFORMACION RELEVADAS PARA SU REGULARIZACION

Resultado Inmediato: BENEFICIARIOS DE LA REFORMA AGRARIA DE COLONIAS RURALES OBTIENEN TITULOS DE PROPIEDAD.

Nº	Denominación		Datos al Mes 12 del Año 2020						
			Metas		Ejecución Financiera				
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%	
1	COLONIAS CON INFORMACION RELEVADAS PARA SU REGULARIZACION	COLONIAS	63	20	31,75	8.017.750.000	8.017.750.000	100,00	

Total Proyecto/Actividad 8.017.750.000 8.017.750.000 100,00

ASISTENCIA A ORGANIZACIONES CAMPESINAS DE COLONIAS Y ASENTAM Proy./Act.: 4

PRIEVAZ12

Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2020

IES: 12

Página: 2 Fecha: 08/01/2021 Hora: 10:59:30

Hora: 10:59:30

Resultado Inmediato: BENEFICIARIOS DE LA REFORMA AGRARIA DE COLONIAS RURALES RECIBEN INFRAESTRUCTURA ECONOMICA BASICA.

Nº	Denominación	Datos al Mes 12 del Año 2020						
			Metas		Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	ASISTENCIA A ORGANIZACIONES CAMPESINAS DE COLONIAS Y ASENTAM	ASISTENCI A	40	19	47,50	7.812.050.000	7.590.362.582	97,16

Total Proyecto/Actividad 7.812.050.000 7.590.362.582 97,16

Clase Prog.: 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Programa: 1 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Proy./Act.: 1 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES

Nº	Denominación	Datos al Mes 12 del Año 2020						
		Metas				Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES	ADM	0	0	0,00	1.479.713.715	0	0,00

Total Proyecto/Actividad 1.479.713.715 0 0,00

Total Entidad 126.457.769.456 104.527.867.269 82,66